
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 12 - POLITICHE AGRICOLE, CHIUSURA POR 00/06 E PSR 07/13

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 145

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1117 del 28/02/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMMA POR CALABRIA 2000/2006 MIS.4.14 RIZZO GIUSEPPE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la legge regionale 13/5/1996 n. 7, recante norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale ed in particolare l’Art.  30 che individua compiti  e 
responsabilità del Dirigente di Settore;

Vista la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizione recate dalla L.R. 7/96 e dal D. Lgs. n. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

Visto il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante: Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo  
e di controllo da quella di gestione;

Vista   la  D.G.R.  n.  24  del  24/0272015  con  cui  l’Ing.  Carmelo  Salvino  è  stato  nominato  Dirigente 
Generale del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari; 

Vista  la  D.G.R.  n.  541   del  16/12/2015  di  approvazione  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali ;  

Vista la D.G.R. n. 271  del 12.07.2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale  approvata con la delibera n 541/2015 e ss.mm.ii – Determinazione della entrata in vigore ;

Visto il DDG n. 8795 del 27.07:2016 con il quale è stato conferito al Dott. Domenico Modaffari l’incarico 
di dirigente di Settore n. 12 “Politiche Agricole, chiusura POR 2000/2006 e PSR 2007/2013;

CONSIDERATO che alla Ditta Rizzo Giuseppe nato a Taurianova il 28.07.1972 e residente in Rizziconi 
Contrada Bosco Selvaggio C.F. RZZGPP72L28L063T a fronte della liquidazione del premio relativo alla 
misura 4.14  in data 10.11.2009 la Regione Calabria tratteneva e provvedeva a versarle a Equitalia ETR 
€ 6.030,40, somma già pagata dalla Ditta e restituita alla Regione Calabria da Equitalia ETR a seguito 
del suo soddisfacimento con mandato n. 200800000707955

ATTESO CHE la Ditta Rizzo Giuseppe nato a Taurianova il 28.07.1972 C.F. RZZGPP72L28L063T per 
quanto sopra detto vanta un credito di € 6.030,40

Viste le 
  Legge Regionale n° 8 del 4 febbraio 2002  in materia di “ Ordinamento  del bilancio e della 

contabilità della Regione Calabria e in particolare l’art.43;
 la L.R.  n. 43 del 27.12.2016 “ collegato alla manovra di finanza Regionale per l’anno 2017”;
 la L.R   n. 44 del 27.12.2016 “ Legge di stabilità Regionale 2017”;
 la L.R n. 45 del 27.12.2016 “ Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 

2017 – 2019 ;

Preso atto che con DDS n. 15222 del 27.12.2017 per € 6.030,40 questo Dipartimento ha provveduto 
all’adozione del relativo impegno di spesa;

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  di  €  6.030,40,  sul  capitolo  U531121001  del  Bilancio 
Regionale  esercizio  finanziario  corrente, a  favore  della  ditta  RIZZO  GIUSEPPE   - 
CF:RZZGPP72L28L063T

Rilevato  che  il  pagamento  di  €  6.030,40 può  essere  effettuato  sul   codice  IBAN:  IT  51  G 
0849281510000000608691 – BCC filiale di Rizziconi , intestato al Sig. Rizzo Giuseppe  -

Visti gli articoli 56 e 57 del Decreto Legislativo 118/2011;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Visto l’art. 4 della L.R. 47/2011, ai sensi del quale si attesta la copertura finanziaria del provvedimento 
sul Capitolo U0531121001 del Bilancio regionale per l’importo di € 6.030,40;

Viste le proposte di liquidazione n.1004 del 26.01.2018 generata telematicamente e allegata al presente 
atto;

Sulla scorta della istruttoria del responsabile del procedimento;

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati;

DI  FAR  GRAVARE  la  somma  complessiva  di  €  6.030,40 sul  Capitolo  U0531131001 del  Bilancio 
Regionale, esercizio finanziario corrente a valere sull’impegno n. 8560/2017;
DI  LIQUIDARE  Al  Sig.  Rizzo  Giuseppe   residente  in  Rizziconi  C/da  Bosco  Selvaggio-
CF:RZZGPP72L28L063T – Codice IBAN IT 51 G 08492815100000008691, la somma di  € 6.030,40 
quale pagamento somma residua premio Giovane Agricoltore; 
DI ATTESTARE che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la somma di cui sopra trova 
copertura finanziaria sul Capitolo di bilancio U0531121001;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della 
Ditta Rizzo Giuseppe per come sopra indicato;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione per estratto del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente   ai  sensi  della  legge regionale  6  aprile  2011,  n.  11,  a  richiesta  del  Dirigente  Generale 
Reggente del Dipartimento Proponente.

   Il redattore 
Curcio Francesco                                                                                  Il Dirigente del Settore
                                                                                                           Dott. Domenico Modaffari

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


